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O G Ó L N O P O L S K I E 
 

DZIENNIK GAZETA PRAWNA  
Placówki chcą ograniczyć ryzyko odszkodowań, lecz ich żądania są 
nadmierne 
Zanim dzieci wrócą do przedszkoli, ich dyrektorzy wymagają od rodziców 

podpisania oświadczeń związanych z ewentualną możliwością zakażenia 

COVID-19 oraz sytuacją rodziny. Prawnicy uważają część z tych działań za 

niezgodne z prawem. 

 

RZECZPOSPOLITA 
Koronawirus w przedszkolach 
W kilku miastach wykrycie zakażeń wśród pracowników przedszkoli 

spowodowało zamknięcie placówek i kwarantanny personelu. 
 

SAMORZAD.PAP 
Częstochowa: Część uczniów bierze udział w szkolnych zajęciach 
Od 25 maja część dzieci z klas I-III wróciła do szkół. W poniedziałek na 

zajęciach pojawiło się tylko 165 najmłodszych uczennic i uczniów. Konsultacje 

z nauczycielami rozpoczęli też ósmoklasiści.  

https://samorzad.pap.pl/klub-

samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-czesc-uczniow-

bierze-udzial-w 

 

TVP 3 KATOWICE 
Przyłapani podczas nielegalnego wywozu odpadów  
Mieszkańcy częstochowskiej dzielnicy Zawodzie Dąbie sfotografowali 

wjeżdżającą na teren pobliskiej Złotej Góry ciężarówkę. Jakiś czas temu na 

zielonych terenach należących do Jury Krakowsko-Częstochowskie pojawiło się 
dzikie wysypisko śmieci.  

https://katowice.tvp.pl/48230673/przylapani-podczas-nielegalnego-wywozu-

odpadow 

 

 
L O K A L N E 
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GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Koronawirus. W Częstochowie i regionie bez nowych zakażeń 
W województwie śląskim ponownie stwierdzono największą liczbę nowych 

przypadków zakażenia koronawirusem. Na 87 próbek z pozytywnym wynikiem 

aż 55 pochodzi od pracowników kopalń. W Częstochowie i całym regionie 

częstochowskim coraz spokojniej. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25976896,koronawirus-

w-czestochowie-i-regionie-bez-nowych-zakazen.html?disableRedirects=true 
 

Koronawirus. Miejska Galeria Sztuki w Częstochowie otwiera się dla 
zwiedzających, ale są ograniczenia 
Mimo epidemii koronawirusa swoją działalność wznowiły już m.in. niektóre 

obiekty Muzeum Częstochowskiego i Biblioteki Publicznej, teraz pora na 

Miejską Galerię Sztuki. Od wtorku, 26 maja, ponownie czeka ona na 

częstochowian. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25974609,miejska-

galeria-sztuki-w-czestochowie-otwiera-sie-na-

zwiedzajacych.html?disableRedirects=true 

 

Koronawirus. W Częstochowie mobilny punkt pobierania wymazów, 
można też sprawdzić, czy miało się COVID-19 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Częstochowie uruchomił mobilny punkt, 

w którym pobierane są wymazy do badań na obecność koronawirusa od osób na 

kwarantannie. Szpital wykonuje też komercyjnie diagnostykę dotyczącą 
przeciwciał anty-SARS-CoV-2. Pokazują przebytą infekcję COVID-19. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25975008,koronawirus-

w-czestochowie-mobilny-punkt-pobierania-

wymazow.html?disableRedirects=true#do_w=45&do_v=56&do_a=281 

 

Częstochowa. Wkrótce przebudują ul. Boya-Żeleńskiego. Nie obejdzie się 
bez wycinki drzew 
Zarząd dróg finalizuje przetarg na gruntowną przebudowę ul. Boya-Żeleńskiego. 

Prace będą znacznie tańsze, niż początkowo zakładano. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,25975076,czestochowa-

wkrotce-przebuduja-ul-boya-zelenskiego-nie-obejdzie.html 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
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Rzecznik UM Częstochowy: Miasto z powodu epidemii koronawirusa może 
stracić nawet 100 milionów złotych 
Urząd Miasta Częstochowy szacuje, że z powodu koronawirusa miasto może 

stracić nawet 100 milionów zł. 

https://dziennikzachodni.pl/rzecznik-um-w-czestochowie-miasto-z-powodu-

epidemii-koronawirusa-moze-stracic-nawet-100-milionow-zlotych/ar/c1-

14991533 

 

WCZESTOCHOWIE.PL 
W Częstochowie tylko kilka osób chorych na koronawirusa. Miasto 
przekazało szkołom środki ochrony 
Już tylko 7 mieszkanek i mieszkańców Częstochowy choruje na koronawirusa. 

W mieście od dłuższego czasu nie zanotowano nowych ognisk zakażeń. 
Wydział Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności Spraw Obronnych 

Urzędu Miasta zaopatruje obecnie w środki ochrony częstochowskie szkoły.   

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35245,w-czestochowie-tylko-kilka-osob-

chorych-na-koronawirusa.-miasto-przekazalo-szkolom-srodki-ochrony 

 
W Częstochowie niewielki odsetek dzieci bierze udział w szkolnych 
zajęciach 
W poniedziałek, 25 maja tylko 165 uczennic i uczniów z klas I-III wróciło do 

częstochowskich szkół. Konsultacje z nauczycielami rozpoczęli też 
ósmoklasiści. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35243,w-czestochowie-niewielki-odsetek-

dzieci-bierze-udzial-w-szkolnych-zajeciach 

 
Złodziej roweru nie cieszył się długo swoim łupem 
Częstochowscy strażnicy miejscy ujęli młodego mężczyznę, który szedł ze 

skradzionym rowerem. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35244,zlodziej-roweru-nie-cieszyl-sie-

dlugo-swoim-lupem 
 

 
RADIOJURA.COM.PL 
Miejska Galeria Sztuki wznawia działalność 
Po ponad dwumiesięcznej przerwie Miejska Galeria Sztuki otworzyła dla 

zwiedzających swoje sale wystawowe.  

https://www.radiojura.pl/miejska-galeria-sztuki-wznawia-dzialalnosc.html 
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TV. ORION 

Biuro czeka na interesantów 
Od 25 maja umówione wcześniej osoby są przyjmowane w biurach obsługi 

interesantów wewnątrz częstochowskiego magistratu – informuje Urząd Miasta. 

http://www.tvorion.pl/wydarzenia/biuro-czeka-na-interesantow/ 
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